
اخبار كشور

پروانه معصومی هنرمند متعهد کشورمان
دارفانی را وداع گفت

پروانه معصومی بعد از انقلاب، از 
پیله سینمای قبل از انقلاب رها شد 
و به الگوی بازیگر مردمی و متعهد 
تبدیل شد. طوری که تا پایان عمر 
همواره از حضور در آثار بی مایه و 
مبتذل پرهیز داشت و از طرفی، 
خالص و راسخ، پای اعتقادات پاک 

خودش ایستاد.
پروانه معصومی روز گذشته )دوشنبه 6 آذر 1402( به خاطر ابتلا به عفونت 
ریوی از دنیا رفت. وی متولد 11 اسفند 1۳2۳ بود و در دانشکده زبان های خارجی 
تحصیل کرد. او حدود نیم قرن سابقه فعالیت در سینما و تلویزیون داشت و به خاطر 
بازی در فیلم »گل های داوودی« در سال 1۳6۳ برنده جایزه بهترین بازیگر جشنواره 
فیلم فجر شد. علاوه بر »گل های داوودی« وی در آثاری چون »یوسف پیامبر«، 
»کوچک جنگلی«، »امام علی)ع(«، »مسافر ری«، »پلیس جوان«، »ملکوت«، »وعده 

دیدار«، »ناخدا خورشید« و... ایفای نقش نموده بود.
پروانه معصومی ازجمله هنرمندانی بود که همواره پای مردم و منافع ملی و 
مصالح فرهنگی کشور ایستاده بود. وی سال گذشته طی مصاحبه ای اغتشاش آفرینی 
در کشور را محکوم کرد و گفت:»قطعاً طراحی  شده و برنامه ریزی شده از سوی مردم 
ما نیست و عده ای اغتشاشگر و فرصت طلب خود را قاطی مطالبات مردمی کرده و 
شروع به هرج و مرج می کنند تا به نفع خود از آن بهره ببرند.« وی همچنین در 
گفت وگو با کیهان خودش را یک بسیجی و از اعضای بسیج هنرمندان معرفی کرده و 
گفته بود: »من خط  مشی خاصی را در کار هنری دنبال می کنم و سعی می کنم از آن 
خط خارج نشوم، حضورم در بسیج هنرمندان نیز در جهت همین خط  مشی است.«
وی سال 1۳89 در دیدار تاریخی گروهی از هنرمندان سینما و تلویزیون با رهبر 
انقلاب حضور داشت و در این جلسه سخنرانی هم کرد. وی در این سخنرانی یکی از 
مسائل مهم عرصه هنری را مشخص نبودن جایگاه واقعی زنان در سینما و تلویزیون 
دانست و با انتقاد از رویکرد برخی فیلم ها و سریال ها به دلیل توجه نکردن به مسائل 
واقعی کشور گفته بود: »در برخی از فیلم ها و سریال ها فقط به مسائل و موضوعات 
پایتخت نشینان و برخی شهرهای بزرگ پرداخته می شود و توجهی به مسائل و 

موضوعات مورد توجه ساکنان دیگر شهرها و به ویژه روستاهای کشور نمی شود.«
نکته قابل توجه این است که مرحومه معصومی خودش سال ها به روستایی 
در شمال کشور نقل مکان کرده و مشغول کشاورزی و کارآفرینی برای مردم بود. 
پروانه معصومی در گفت وگویی با کیهان درباره این موضوع گفته بود: در سال هایی 
که به کشاورزی مشغول هستم علاوه بر تولید محصول، برای چند خانواده شغل 

ایجاد کرده ام.
پروانه معصومی درباره ماجرای حضورش در دیدار با رهبر انقلاب گفته بود: رهبر 
انقلاب را دوست دارم و همیشه هم گفته ام از روی اجبار کاری نکرده ام. چرا که یک 

کسی به من گفت به زور شما را بردند و گفتم من با »سر« رفتم.
وی تأکید داشت: انقلاب باعث شد که کشور ما هویت محکمی در دنیا پیدا 
کند. ایران یک اسم قابل احترام در دنیا شد برای کسانی که می دانند احترام یعنی 
چه! انقلاب باعث شد من اگر به خارج از ایران می روم و ایرانی هستم به این ایرانی 
بودن افتخار کنم. افتخار می کنم ایرانی هستم و افتخار کنم این جا زندگی می کردم. 
این همه جوان های ما در جنگ تحمیلی جان شان را از دست دادند که کشور ما یک 

کشور سرافراز باشد.
پروانه معصومی در بیان خاطره ای از فیلم »گل های داودی« تعریف می کرد: 
»یکی از سکانس های فیلم در نیمه شبی اتفاق می افتاد که من باید از خواب بیدار 
می شدم و ناگهان به سمت فرزندم می رفتم. قبل از فیلمبرداری به من گفته شد که 
این سکانس باید بدون حجاب انجام شود، به دلیل اینکه در خانه و در نیمه شب بود. 
من با این موضوع مخالفت کردم؛ چون اعتقاد داشتم که باید تحت هر شرایطی در 
سینما حجاب خودم را حفظ کنم... همیشه اعتقاد من این بود که ما باید از اصول 
پیروی کنیم. اصل یک فیلم و داستان آن مهم است و این موضوعات را باید طبق 

قوانین رایج در جمهوری اسلامی رعایت کرد.«
گفتنی است، مراسم تشییع پیکر مرحومه پروانه معصومی امروز )سه شنبه( 
ساعت 10 صبح از ساختمان خاتم الانبیا به سمت شهرداری رشت برگزار می شود. 

خاکسپاری این هنرمند نیز در امامزاده ابوطالب فرحزاد تهران انجام خواهد شد.
روزنامه کیهان درگذشت این هنرمند اخلاق مدار و انقلابی را به خانواده 

ایشان، جامعه هنری و ملت هنردوست ایران تسلیت عرض می کند.
حمایت فعالان عرصه تئاتر کودک و نوجوان ایران

از کودکان غزه
دبیرخانه بیست وهشتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان و انجمن 
تئاتر کودک و نوجوان خانه تئاتر با انتشار بیانیه ای مشترک در حمایت از کودکان 

غزه، خواستار پایان جنگ و کودک کشی شدند.
در متن این بیانیه آمده است: »قطعنامه ها قاطع نیستند؛ آنجاکه در زمینِ زندگیِ 
کودکان فقط توپ های جنگی شوت می شوند. پیمان نامه ها پیمان شکنند؛ آنجاکه 
در آسمان زندگی کودکان به جای بادبادک های رنگی موشک ها پرواز می کنند. 
شعارها بی عمل اند؛ آنجاکه شمع های جشن تولد با فروریختن سقف خانه ها خاموش 
می شوند. سازمان های ملل بی اعتبارند؛ آنجاکه با مرگ کودکان زمان متوقف می شود 
و فردا هرگز نمی آید. انجمن تئاتر کودک و نوجوان خانه تئاتر و دبیرخانه جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان ، پیام رسان صلحِ کودکان ایرانی به سراسر جهان 
است و خواستار پایان نمایش دروغین انسان دوستی قدرت هاست. زمان پایان جنگ، 

پایان زیاده خواهی، پایان کودک کشی، همین لحظه است.«
۱۰۶ فیلم متقاضی حضور 

در جشنواره فیلم فجر شدند
106 اثر متقاضی حضور در بخش سودای سیمرغ چهل و دومین جشنواره 

بین المللی فیلم فجر شدند.
سیمون سیمونیان، مدیر دبیرخانه چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
گفت: طی یک ماه فرصت ثبت نام آثار سینمایی در سامانه جشنواره که تا پایان 
آبان ماه ادامه داشت، تهیه کنندگان 106 اثر درخواست خود را برای حضور در بخش 

سودای سیمرغ )مسابقه سینمای ایران( جشنواره چهل و دوم ثبت کرده اند.
وی با اشاره به حضور ویژه فیلمسازان اول در این دوره جشنواره گفت: ۵1 اثر 
ثبت نامی به فیلمسازان اول تعلق دارد که در کنار فیلمسازان صاحب نام متقاضی 

شرکت در جشنواره هستند.
سیمونیان از تطابق آثار ثبت نامی با آیین نامه توسط دبیرخانه جشنواره خبر داد 
و اظهار کرد: فیلم های حائز شرایط حضور پس از ارسال نسخه توسط هیئت انتخاب 

بازبینی خواهد شد.
وی ادامه داد: هیئت انتخاب مسابقه بخش ملی، بازبینی فیلم های متقاضی 
حضور را از 1۵ آذرماه آغاز و تا 1۵ دی ماه اسامی فیلم های منتخب را برای حضور 
در بخش مسابقه سینمای ایران چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر اعلام 

خواهند کرد.
سیمونیان از صاحبان آثار متقاضی درخواست کرد که طبق زمان بندی اعلام 

شده نسخه بازبینی را حداکثر تا 1۵ آذرماه به دبیرخانه جشنواره تحویل دهند.
گزارش بخش بین الملل جشنواره نیز متعاقباً اعلام خواهد شد.

چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 12 تا 22 بهمن ماه سال جاری به 
دبیری مجتبی امینی برگزار می شود.

»سرباز روز نهم«
به چاپ بیست وششم رسید
کتاب »سرباز روز نهم« به چاپ بیست و ششم رسیده است. 

کتاب »سرباز روز نهم« روایت زندگی مجاهدانه و خستگی ناپذیر شخصی است 
که می تواند در دوره حاضر، بی شک الگویی دست یافتنی باشد. شهید مصطفی 
صدرزاده که از سال 1۳92 با ده ها ترفند پایش را به سوریه باز می کند، ظرف دو سال 
از چهره های محبوب و مؤثر مدافعان حرم می شود؛ تا جایی که سردار شهید سلیمانی 
را به تمجید وامی دارد. در این کتاب سعی کردیم شهید و زندگی اش را آن طور که 
می تواند در میدان زندگی اجتماعی مردم الگو شود، نشان دهیم و نه صرفاً روایتی 
ماورایی و معنوی و احساسی از شهید ترسیم کنیم. شاید گشتی در زندگی نامه ها و 
خاطرات شهدا آن طور که نشر شده اند، ما را به این رهنمون کرد که: »ملموس و 
واقعی تصویر کنیم، نه دست نیافتنی!«مصطفی صدرزاده که فرماندهی گردان عمار 
لشکر فاطمیون را برعهده داشت، اول آبان 1۳94 مصادف با تاسوعای حسینی در 
مبارزه با تروریست های تکفیری در حومه حلب به شهادت رسید و پیکر مطهرش در 

گلزار شهدای بهشت رضوان شهریار به خاک سپرده شد.
چاپ بیست وششم این کتاب نوشته محمدمهدی رحیمی با 6۳2 صفحه ، 

شمارگان هزار نسخه توسط انتشارات راه یار عرضه شده است.

آیت الله شهید دستغیب)ره(: می خواهی بدانی آمرزیده  
شده ای یا نه؟ ببین حال توبه داری یا نه؟ هرکس دید دلشکسته 

شده، بفهمد که می خواهند او را مورد رحمت قرار دهند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه   شنبه ۷ آذر ۱۴۰۲
۱۴ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲3۴۵۶

اخبار ادبی و هنری

در گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهور ترکیه

رئیسی: تصمیم گیری درباره آینده غزه در اختیار مردم آن بوده 
و دخالت آمریکا در این زمینه محکوم به شکست است لزوم آسان گیری با مردم

امام علی)ع( خطاب به مالک اشتر: »اگر گناهی از مردم سر می زند، یا علت هایی بر 
آنان عارض می شود، یا خواسته و ناخواسته اشتباهی مرتکب می گردند، آنان را ببخشای 
و بر آنان آسان گیر، آن گونه که دوست داری خدا تو را ببخشاید و بر تو آسان گیرد.«
نهج البلاغه- نامه ۵3  

پای درس علی)ع(

عملیات جاسوسان
برای ترور یک دانشمند

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»...تلاش زیادی برای رسیدن به او )دکتر محسن فخری زاده( انجام شد و در راس موساد بین مردان موساد، 
رئیس موساد، مئیر داگان از یک سو و تامیر پاردو از سوی دیگر و دیگر افرادی که در کنار او بودند ، بحثی جدی 
درگرفت. برخی می گفتند این یک دام است. آنها می دانند که ما می آییم. ایناهاش ، به عکس ها نگاه کنید ، 
گشت های پلیس درست در جایی هستند که ما قصد عملیات داریم. این سازماندهی غیرقابل قبول است. اولمرت 
نظر داگان را می پذیرد و دستور عملیات را صادر می کند. اما بعد از آن، اولمرت تماس می گیرد و می گوید: نظرم 
عوض شد، عملیات لغو است. داگان وارد مرکز عملیات موساد شد ، جایی که عملیات از آنجا هدایت می شد. عوامل 

میدانی و هر کس با این عملیات و این کار مرتبط بود، به او گفته شد که عملیات لغو شد...«1
این جملات را رونن برگمن، نویسنده و خبرنگار نشریات اسرائیلی   هاآرتص و یدیعوت آحارانوت و همچنین 
روزنامه نیویورک  تایمز در مستندی به نام »سرقت در قلب تهران« از برنامه »وقت حقیقت« یا »زمان حقیقت« 
بیان کرد که در سال 2018 )دو سال قبل از ترور و شهادت دکتر محسن فخری زاده( از کانال 11 تلویزیون 

اسرائیل پخش شد و به ماجرای  ترور دانشمندان ایرانی از جمله دانشمندان هسته ای می پرداخت.
خیمه شب بازی نخست وزیر

این برای نخستین بار نبود که نام دکتر محسن فخری زاده در اسناد و برنامه ها و بر زبان عوامل و سران 
اسرائیلی جاری می شد. در همان روزها بود که بنیامین نتانیاهو )نخست وزیر رژیم صهیونیستی( در افشاگری 
از مقادیر معتنابهی اسناد که مدعی بود از منابع ایرانی ربوده است ، نام محسن فخری زاده را به طور رسمی و 

علنی و در یک برنامه ای که برای همه دنیا پخش می شد ، بر زبان آورد.
او در ۳0  آوریل 2018 )10 اردیبهشت 1۳97( در حالی که درباره اسناد ربوده شده از ایران سخن 

می گفت ، چندین بار به نام دکتر محسن فخری زاده  اشاره کرد و گفت:
»... این اسم را به خاطر داشته باشید: فخری زاده. او نوشته است: هدف اصلی، به پایان رساندن پروژه عماد 
است و اضافه می کند: فعالیت های ویژه. شما می دانید این چیست؟ فعالیت های ویژه تحت عنوان توسعه دانش 

علمی  انجام خواهد شد...«
اما گویی ایهود اولمرت )نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی و از عوامل اصلی این رژیم( خیلی پیشتر 
از نتانیاهو ، محسن فخری زاده را می شناخت. اولمرت در همان مستند »سرقت در قلب تهران« با خنده ای 

عصبی گفت:
»... من فخری زاده را به خوبی می شناسم ، او می داند چقدر من او را می شناسم. به احتمال خیلی زیاد 
اگر او را در خیابان ببینم ، او را می شناسم! »فخری زاده«، او در راس برنامه ای که برای انجام کارها طراحی 
شده قرار دارد که نمی شود به آنها پی برد. او محافظ نداشت و ندارد و من فکر نمی کنم که او محافظ داشته 

باشد...« 2
با این صحبت ایهود اولمرت ، روشن می شد که شو و نمایش بنیامین نتانیاهو در ۳0 آوریل 2018 درباره 
شناسایی دکتر محسن فخری زاده و فعالیت هایش از طریق اسناد به سرقت برده از تهران ، بلوفی بیش برای 
تبلیغات و پروپاگاندای رسانه های زنجیره ای غرب و زمینه سازی ذهنی برای فریب افکار عمومی نبود و همین 

فیلم مستند »سرقت در قلب تهران«، خیمه شب بازی نخست وزیر سابق اسرائیل را برملا ساخت.
همه تفنگ ها او را نشانه گرفته بودند

محسن فخری زاده از آن زمان، بارها و بارها هدف نقشه های  تروریستی قرار گرفت که هربار به دلائلی این 
نقشه ها صورت عملی نیافتند. یکی از آن دفعات ، همان بود که رونن برگمن در فیلم مستند »سرقت اسناد از 

تهران« نقل کرد و سخن از نافرجامی آن گفت. 
از اظهارات سایر عوامل اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی هم این گونه برآمد که آنها سال ها، از حضور 
دانشمندی به نام دکتر محسن فخری زاده در برنامه های علمی و هسته ای ایران باخبر بودند و می دانستند 

نقش محوری و اساسی دارد اما تا مدتها نشان و حتی تصویری از وی در اختیار نداشتند. 
آمنون سوفرین )رئیس وقت بخش اطلاعات موساد( در مستند »سرقت در قلب تهران« گفت:

» ...فخری زاده رئیس برنامه هسته ای ایران است. او از همان ابتدا با این پروژه بزرگ شد. من فکر می کنم 
او از معدود کسانی است که از همه چیز خبر دارد و می داند چه زمانی هر بخش به بخش دیگر متصل 

می شود.«۳
در همان فیلم مستند ، ژنرال آهارون زوی فارکش، رئیس وقت اطلاعات نظامی اسرائیل نیز درباره نقش 

فخری زاده در پروژه هسته ای ایران، اظهار داشت:
»... او در این پروژه نگران این بود که بخش نظامی و غیرنظامی از هم جدا باشند. او بسیار متعهد به انجام 

کارها بود. حتی زمانی که می دانست حکومت ایران زیر ذره بین است...«4
کاملًا مشخص بود که سرویس های اطلاعاتی غرب از جمله موساد، شناخت و پرونده کاملی از شخصیت 
و فعالیت های دکتر فخری زاده در اختیار دارند که طی سال ها و با استفاده از عوامل داخلی و همچنین 
جاسوسانی که تحت عنوان بازرسان سازمان بین المللی انرژی اتمی  به ایران رفت و آمد می کردند و همچنین 

اطلاعات محرمانه ای که از سوی طرف ایرانی در اختیار آنها گذارده می شد، به دست آمده بود.
برهمین اساس، سیما شاین، رئیس وقت مطالعات موساد گفت:

» ... نام او در سال های اولیه فقط در داخل جامعه اطلاعاتی کشف شد. اما بعدا توسط آژانس بین المللی 
انرژی اتمی  آشکار شد. چه کسی می خواست با او مصاحبه کند. قطعا ایرانی ها با این موضوع موافق نیستند...«۵
اولی  هاینونن، معاون رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی  هم در همان زمان این حرف را تایید نمود و 

اضافه کرد:
»... )محسن فخری زاده( مرد اطلاعاتی که چیزهای زیادی برای وصف او وجود دارد. ما هرگز با او ملاقات 
نکرده ایم ، بنابراین او تنها شخصی است که ما نمی توانستیم او را ملاقات کنیم و ما قبلًا یک جلسه داشتیم ، 
ایران موافقت کرد اما در آخرین لحظه آنها از تصمیم خود عقب نشینی کردند و من فکر نمی کنم که از آن 

زمانی که من رفته ام ، کسی در آژانس او را دیده باشد...«6
فقط یک عکس

اسرائیلی ها از موقعیت شهید فخری زاده اطلاع داشتند ، ولی ردّ یا تصویری از او را هنوز به دست نیاورده 
بودند. هولگار  اشتارک ، روزنامه نگار و از عوامل اطلاعاتی رژیم صهیونیستی درباره چگونگی گرفتن اطلاعات 

درباره دکتر فخری زاده توسط عوامل داخلی خود گفت: 
»... ما هیچ عکسی از او نداشتیم ، پس حتی مشخص نبود او چه شکلی است. سپس )توسط عوامل 
داخلی مان( از او یک عکس گرفتیم. جوامع اطلاعاتی آن را با یکدیگر رد و بدل کردند ، به  نظر می رسید که 

آن فرد چهره ای دارد. تا آن زمان او یک چیز مبهم بود...«7
سرانجام توانستند از طریق عوامل داخلی خود ، یک عکس از دکتر محسن فخری زاده به دست آورند ، 
همان عاملی که توانست در  ترور شهید فخری زاده نقش مهمی  را ایفا کند. عکسی که اساس شناسایی شهید 

فخری زاده توسط دستگاه های هوش مصنوعی کنترل کننده سلاح  ترور بودند.
هولگار  اشتارک ادامه داده است:

»... سپس شکار شروع شد ، موساد بسیار تلاش کرد که او را پیدا کند. آنها طی سال های زیادی سعی 
کردند که او را بگیرند... اگر موساد موفق می شد که محسن فخری زاده را حذف کند ، این ممکن است ضربه ای 

به طرح و شاید حتی به پایان برنامه وارد کند. اما فخری زاده بسیار باهوش بود...«
برنامه شکار شروع شد

از آن پس ، سرویس های اطلاعاتی غرب به سرکردگی سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی تلاش 
بسیاری را برای از میان برداشتن دکتر محسن فخری زاده به خرج دادند. 

رونن برگمن براساس تحقیقات از صدها کارشناس و مسئول اطلاعاتی ، همچنین چهره های سیاسی و 
ماموران مخفی و با استفاده از هزاران سند ، در سال 2017 )یعنی سه سال قبل از ترور شهید محسن فخری 
زاده( در کتابی به نام »برخیز و اول تو بکش« Rise and kill first درباره عملیات ترور اسرائیلی ها در 

کشورهای دیگر از ترور دکتر محسن فخری زاده سخن گفته بود.
یعنی یک سال پیش از خیمه شب بازی نتانیاهو درباره اسناد دزدیده شده مورد ادعایش از تهران ، ماجرای 
برنامه ریزی موساد برای ترور دکتر فخری زاده توسط یکی از عوامل موساد به طور علنی و رسمی افشا شده 

بود! رونن برگمن درباره عملیات ترور محسن فخری زاده در آن کتاب نوشت:
»... ایرانی ها متوجه شدند گروهی در حال ترور دانشمندان هسته ای آنها هستند و محافظت از آن ها ، به ویژه 

محسن فخری زاده رئیس گروه تسلیحات که از او به عنوان مغز متفکر این پروژه یاد می شد ، را بیشتر کردند.«8
شلیک به قلب دانش

اما پس از چندین و چند سال تلاش همه جانبه سرویس های جاسوسی اسرائیل و آمریکا و انگلیس برای 
ترور دکتر فخری زاده ، سرانجام عملیات فوق در بعد از ظهر 7 آذرماه 1۳99 انجام گرفت. آنها با استفاده 

مسلسلی که از راه دور و از طریق ماهواره کنترل می شد  ، 1۳ گلوله به دکتر فخری زاده شلیک کردند.
بعدا رونن برگمن، نویسنده و پژوهشگر اسرائیلی در گفت و گو با شبکه سلطنتی بریتانیا ، بی بی سی اذعان 
کرد که آنها نه یک مسئول پروژه هسته ای ایران بلکه علم و دانش را ترور کردند. او خاطره ای نقل کرد از 
گفت وگو با ژنرال »مایکل هیدن« )یکی از شخصیت های مهم چند دهه اخیر جامعه اطلاعاتی آمریکا و ریاست 
وقت سازمان سیا( و از بحث او در اولین جلسه شورای امنیت ملی آمریکا با رئیس جمهوری وقت یعنی باراک 
اوباما در سال 2009 که اوباما از میزان اورانیوم غنی سازی شده ایران در سایت نطنز پرسیده بود. ژنرال هیدن 

در پاسخ اوباما چنین توضیح داده بود:
»آقای رئیس جمهور... در تاسیسات نطنز، حتی یک الکترون هم وجود ندارد که انتهای آن تبدیل به بمب 
اتم بشود ، کاری که آنها در نطنز انجام می دهند تولید سلاح هسته ای نیست ، بلکه تولید دانش است و تنها 

یک راه هم برای کشتن دانش وجود دارد...« 
بنا به گفته رونن برگمن ، ژنرال مایکل هیدن به اوباما تأکید کرده بود قوی ترین و مهم ترین ابزار آنها 
برای توقف برنامه هسته ای ایران ، کشتن دانشمندان ایران در کف خیابان های تهران توسط اسرائیل بود. 
دانشمندانی که نام و هویتشان را عوامل داخلی و جاسوسان آژانس بین المللی انرژی اتمی  و آمریکایی ها برای 

اسرائیل فاش ساخته بودند.
________________________________
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سازمان یافته اسرائیل(- ترجمه  هادی عبادی- تابستان 1۳99

سومین سالگرد شهادت دکتر محسن فخری زاده

واسطه  به  غزه  مردم  گفت :  رئیس جمهور 
حماس به عنوان دولت مشروع، قانونی و 
برآمده از آرای عمومی این منطقه، باید 
برای آینده غزه تصمیم بگیرند و آمریکا حق 
هیچ گونه دخالت و تصمیم گیری برای مردم 
غزه را ندارند و هرگونه اقدام آنها در این زمینه 

محکوم به شکست است.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه یک شنبه 
در گفت وگوی تلفنی با رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه، روابط دو کشور را دوستانه، 
تاریخی و مبتنی بر حسن همجواری، ارزش های 
دینی و منافع مشترک دو ملت توصیف کرد و 
تقویت و ارتقای سطح همکاری ها و مناسبات 
تهران–آنکارا را در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی و 

فرهنگی حائز اهمیت دانست.
وی ایران و ترکیه را دو کشور مهم و تاثیرگذار 
در جهان اسلام برشمرد و ابراز امیدواری کرد که 
همکاری های مشترک دو کشور الگویی از تعاملات 

میان کشورهای اسلامی باشد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از این 
گفت وگوی تلفنی با تاکید بر اینکه آمریکا قاتل 
مردم غزه است، هرگونه دخالت آمریکایی ها نسبت 
به آینده غزه را ادامه جنایات این کشور در حق 

فلسطینیان توصیف کرد.
رئیسی با اشاره به همدستی و مباشرت 
آمریکایی ها در جنایات هولناک رژیم صهیونیستی 
و قتل عام مردم مظلوم غزه،  بر رسوایی و بی اعتباری 
دولت آمریکا نزد افکارعمومی ملت ها تاکید کرد و 
گفت : مردم غزه به واسطه حماس به عنوان دولت 
مشروع، قانونی و برآمده از آرای عمومی این منطقه، 
باید برای آینده غزه تصمیم بگیرند و آمریکایی ها 
حق هیچ گونه دخالت و تصمیم گیری برای مردم غزه 
را ندارند و هرگونه اقدام آنها در این زمینه محکوم 

به شکست است.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه نیز 
در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به روابط خوب 
و سازنده تهران-آنکارا، بر تلاش برای ارتقای این 

روابط به سطح ممتاز و استثنائی تاکید کرد.
اردوغان همچنین بر آمادگی کشورش برای 
برگزاری نشست شورای عالی همکاری میان دو 

کشور تاکید کرد.
قدردانی از خودکفایی در تولید کاغذ

و راه اندازی بزرگ ترین سامانه نظارت مردمی 
در هوشمند سازی توزیع نان

دویست و پنجاه و یکمین جلسه هیئت دولت 
عصر یک شنبه به ریاست آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی برگزار شد و رئیس جمهور پس از شنیدن 
گزارش برخی وزرا از حوزه  ماموریتی خود ضمن 
تقدیر از اقدامات انجام شده، در جهت تسریع در 
تکمیل اقدامات صورت گرفته و به نتیجه رسیدن 

طرح ها دستوراتی صادر کرد.
رئیسی در جلسه هیئت دولت با استقبال از 
گزارش وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره غلبه 

کشور بر تحریم فرهنگی و خودکفایی در تولید 
کاغذ، بر تداوم تلاش ها و پیگیری این روند تا 

حصول نتیجه قطعی در این زمینه تاکید کرد.
وی گزارش وزیر اقتصاد و امور دارایی درباره 
راه اندازی بزرگ ترین سامانه نظارت مردمی در 
هوشمند سازی توزیع نان را از جمله اقدامات  خوب 
دولت در تنظیم گری بخش آرد و نان و گامی 

اثرگذار در بهینه  سازی ثروت کشور دانست.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به گزارش وزیر 
ورزش و جوانان از دیدار قهرمانان مدال آور کشور با 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، آقای کیومرث هاشمی 
را مکلف کرد با تشکیل اتاق اندیشه ورزی  متشکل 
از متخصصان ورزشی، ورزشکاران باسابقه و اساتید 
دانشگاهی این حوزه نکات مورد اشاره رهبر انقلاب 
در این دیدار را بررسی و برای تصمیم گیری در 

شورای عالی ورزش آماده کنند.
 تقدیر از لایروبی خلیج گرگان به عنوان یکی 
از مطالبات جدی مردم این استان مردمی  سازی و  
همچنین میدان دادن به خیرین در امر فرهنگی 
از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور در این جلسه 
ناظر به گزارش مسئولان مربوط به آنها اشاره 

کرد.
در این جلسه همچنین آقای بختیاری رئیس 
کمیته امداد امام خمینی)ره( گزارشی از اقدامات 
دو سال و نیم گذشته کمیته امداد نسبت به 
توانمند  سازی محرومین و کمک به خودکفایی آنها 

ارائه کرد.
رئیسی در ابتدای جلسه ضمن تسلیت ایام 
شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( و گرامیداشت 
هفته بسیج،  »اخلاص«، »عمل صالح« و  
»زمان شناسی« را از جمله ویژگی های بسیجیان 
برشمرد و با اشاره به نقش آفرینی و اقدامات اثرگذار 

این نهاد در مقاطع مختلف انقلاب اسلامی، تصریح 
کرد : امروز که گفتمان بسیج در قالب گفتمان 
مقاومت در سطح منطقه و جهان اسلام گسترش 
یافته است، پیروزی مقاومت اسلامی فلسطین در 
جنگ اخیر غزه را می توان متاثر از گفتمان بسیج و 

غلبه گفتمان مقاومت بر اشغالگری دانست.
وی با بیان اینکه جنبش مقاومت حماس پس 
از 4۵ روز جنایت گری، بمباران و حملات بی امان 
صهیونیست ها، امروز با در اختیار گرفتن مدیریت 
صحنه و ابتکار عمل، صهیونیست ها را مجبور به 
پذیرش آتش بس و شروط خود کرده افزود:  بی تردید 
پیروزی نهائی ملت فلسطین با غلبه بر اشغالگران و 
نابودی رژیم صهیونیستی بزودی رقم خواهد خورد.

در ابتدای این جلسه وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از برگزاری جشن خودکفایی در تولید کاغذ 
و غلبه کشور بر تحریم فرهنگی خبر داد و گفت : در 
زمان آغاز به کار دولت تولیدکاغذ ۵ هزار تن بود که 
با اهتمام دولت نسبت به مقوله تولید این رقم اکنون 

به 80 هزار تن رسیده است.
وزیر راه و شهر سازی نیز با اشاره به آغاز طرح 
توسعه فرودگاه حضرت امام خمینی)ره(، این طرح 
را نگین صنعت هوائی کشور و بزرگ ترین طرح این 
صنعت پس از پیروزی انقلاب اسلامی معرفی کرد و 
گفت : این پروژه در راستای کلان پروژه ایران راه و 
به عنوان یکی از اولویت های دولت وارد فاز اجرائی 
شده و هدف از اجرای آن تبدیل کردن فرودگاه 
امام)ره(به یکی از  هاب های اصلی ترانزیتی منطقه 
است که از جمله آرزوهای دیرینه صنعت هوائی 

کشور بوده است.
وزیر اقتصاد و امور دارایی نیز در گزارشی به 
رونمایی از بزرگ ترین سامانه نظارت مردمی در 
بخش توزیع نان اشاره کرد و گفت : عملکرد یک 
سال و نیم گذشته این طرح حاکی از صرفه جویی 
قابل توجه و جلوگیری از هدر رفت و قاچاق آرد 
بوده به نحوی که میزان مصرف آرد یارانه ای امسال 
به رغم افزایش مصرف نان از سوی مردم،  به میزان 
مصرف ۵ سال پیش رسیده که معادل 27 هزار 

میلیارد تومان صرفه جویی برای دولت در این بخش 
داشته است.

در ادامه وزیر ارتباطات و فناوری ارتباطات 
 از بروز رسانی نقشه پوششی کشور پس از

20 سال با بهره گیری از داده های ماهواره خیام 

خبر داد و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
نیز گزارشی از نحوه برگزاری آزمون استخدامی 
فراگیر یازدهم ارائه داد که بر اساس این گزارش 
از متقاضیان برای استخدام چهار هزار و 42۳ نفر 
در سازمان حفاظت از محیط زیست، سازمان 
بهزیستی، سازمان سنجش، سازمان حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان و دانشگاه فرهنگیان 
 ثبت نام به عمل خواهد آمد  و آزمون آن نیز روز

8 دی ماه برگزار خواهد شد.
گزارش وزیر ورزش و جوانان از دیدار جامعه 
ورزشی کشور و قهرمانان مدال آور با رهبر معظم 
انقلاب و پیگیری نکات مطرح شده از سوی ایشان 
به ویژه در زمینه اشتغال و مسکن ورزشکاران 
مدال آور، گزارش وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
از آغاز به کار مجمع خیرین میراث فرهنگی با 
حضور 1۵0 نفر از سرمایه گذاران ، کارآفرینان و 
چهره های شاخص و برجسته این حوزه برای مرمت 
و باز سازی ابنیه تاریخی و همچنین گزارش رئیس 
سازمان محیط زیست از تحقق وعده رئیس جمهور 
به مردم استان گلستان در لایروبی خلیج گرگان از 
دیگر موضوعات مطرح شده در جلسه هیئت دولت 

بود.
تشریح تدابیر و اقدامات دولت

برای مدیریت ناترازی های به جا مانده از قبل
جلسه رصد شرایط اقتصادی کشور با حضور 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی و اعضای تیم اقتصادی 

دولت برگزار شد.
در این جلسه مهندس جواد اوجی وزیر نفت 
با توجه به ورود به فصل سرما گزارشی از شرایط 

انرژی ارائه کرد.
وزیر نفت با اشاره به اینکه امسال نسبت به سال 
قبل ۳0 میلیون متر مکعب بیشتر گاز تولید خواهد 
شد، تاکید کرد: با وجود بهبود شرایط تولید اما به 
دلیل کم کاری های گذشته همچنان با ناترازی در 
این عرصه مواجه هستیم و موضوع صرفه جویی در 
مصرف همچنان در دستور کار وزارت نفت قرار دارد.
اوجی با اعلام ضرورت صرفه جویی همه مراکز 
و خانواده ها و اصلاح موتورخانه های پرمصرف افزود: 
این آمادگی وجود دارد تا طبق روال سال قبل، 
موتورخانه های تمام مجتمع های مسکونی، به منظور 
کاهش مصرف انرژی به صورت رایگان بهینه  سازی 

شوند.
وزیر نفت درباره تدابیر در نظر گرفته شده 
برای شرایط ناترازی گازی هم گفت: در این شرایط 
اولویت تامین سوخت برای مصارف خانگی است و 
در صورت نیاز برای صنایع و نیروگاه ها سبد سوختی 

جایگزین در نظر گرفته شده است.
وی تلاش برای افزایش بیشتر تولید و اصلاح 
الگوی مصرف را دو راهکار عملی برای پیشگیری 
از ناترازی دانست و افزود: افزایش تولید امسال در 
صنعت نفت نتیجه سرمایه گذاری های دو سال اخیر 
دولت در میدان پارس جنوبی، فشارافزایی و توسعه 

برخی میادین بوده است.

طبق گفته معاون حقوقی رئیس جمهور در 
شنبه هفته جاری، جریمه 32 میلیارد دلاری 
ایران در بخش دوم پرونده کرسنت در دادگاه 
داوری از هم فروپاشیده و شرکت کرسنت 
نتوانست همانند بخش اول پرونده شرکت نفت 

ایران را محکوم کند.
 بعد از اعلام خبر محکومیت 2.4 میلیارد دلاری 
ایران در بخش اول پرونده کرسنت در مهرماه سال 
1400 و احتمال جریمه چند ده میلیارد دلاری در 
بخش دوم این پرونده، شنبه هفته جاری معاون 
حقوقی رئیس جمهور محمد دهقان از فروپاشیدن 
ادعای شرکت کرسنت در بخش دوم این پرونده 

خبر داد.
به نظر می رسد ضعف تیم حقوقی ایران در گذشته، 
منجر به محکومیت ایران در بخش اول پرونده شده 
است اما معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به اقدامات 
دولت فعلی می گوید: عدم پیگیری صحیح پرونده 
می توانست ایران را با یک جریمه ۳2 میلیارد دلاری 

مواجه کند اما الان اساس پرونده کرسنت فروپاشید.

با توجه به تحقق 92 درصدی درآمد فروش نفت 
ایران در بودجه 1401، محکومیت ایران در بخش 
دوم پرونده کرسنت می توانست رقمی معادل کل 
درآمد نفتی ایران از فروش 1.4 میلیون بشکه نفت 
خام با قیمت 70 دلار در سال گذشته را از بین ببرد 

که این اتفاق نیفتاد.
معاون حقوقی رئیس جمهور درباره اقدامات 
دولت سیزدهم در بخش دوم پرونده کرسنت، به 
تغییر سرداور ایرانی به دلیل خیانت، برکنار شدن 
وکیل خارجی، تغییر داور ایرانی به دلیل عدم اشراف 
و برخی اتهامات و عزل داور کرسنت طرف اماراتی 
اشاره کرد که منجر به موفقیت ایران برخلاف بخش 

اول این پرونده شده است.
ماجرای قرارداد کرسنت چه بود؟

قرارداد کرسنت قراردادی برای فروش روزانه 1۵ 
میلیون متر مکعب از گاز ترش میدان سلمان است، 
که در سال 1۳81 و در زمان وزارت بیژن نامدار 
زنگنه در دولت هفتم بین شرکت کرسنت پترولیوم 
و شرکت ملی نفت ایران به مدت 2۵ سال منعقد 

شد. طبق این قرارداد، قرار بود شرکت کرسنت، گاز 
ایران را تحویل گرفته به امارات صادر کند.

مهم ترین انتقاد وارده به قرارداد کرسنت مربوط 
به »شیوه قیمت گذاری گاز ایران« بود به گونه ای که 
قیمت گاز صادراتی همبستگی فرمولی بسیار کمی 
با قیمت جهانی نفت داشته بود. طبق این قرارداد، 
قیمت گاز ایران»به صورت ثابت و نه شناور با قیمت 
جهانی نفت« برای 7 و 18 سال از عمر این قرارداد 
به ترتیب با نفت 18 و 40 دلاری تعیین شده است، 
درحالی که در زمان موعد قرارداد قیمت نفت 24 دلار 
بر بشکه و پیش بینی ها از رسیدن قیمت به بشکه ای 

100 دلار حکایت می کرد.
با وجود ایرادات کارشناسی متعدد به این 
قرارداد، اما طبق گفته سخنگوی کمیسیون انرژی 
مجلس مالک شریعتی وجود چهار حلقه فساد در این 
قرارداد، منجر به حساسیت نهادهای نظارتی و ارجاع 
این قرارداد به دادگاه بین المللی شد به گونه ای که 
اقدامات اجرائی این قرارداد در دولت هشتم نیز انجام 

نشده و متوقف ماند.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس عنوان 
می کند، گروه ایرانی که در قرارداد کرسنت فساد 
کردند شامل آقای یزدان پناه یزدی و فرزند یکی از 
مسئولین ارشد نظام بود که در این قرارداد سالانه 
۳.2 میلیون دلار پورسانت گرفته اند و اصلا منافع شان 
این بود که قیمت گاز ایران در قرارداد کرسنت پایین 
بسته شود. جالب اینکه در مفاد قرارداد کرسنت آورده 
شده است که مفاد این قرارداد باید برای مسئولین 

جمهوری اسلامی ایران محرمانه باشد.
به گزارش فارس، حسن روحانی دبیر وقت 
شورای عالی امنیت ملی در نامه ای در آذرماه سال 
1۳81 به محمد خاتمی رئیس جمهور وقت این گونه 
می نویسد: فروش گاز به امارات از طریق واسطه 
)شرکت کرسنت(، عقد قرارداد طولانی )2۵ ساله( 
با یک شرکت غیرمعتبر که در سنوات قبل نیز 
عملکرد ضعیفی داشته است و در میدان مبارک 
حقوق ایران را نادیده گرفته است، قیمت و شرایط 
قراردادی در مقایسه با سایر قراردادهای منطقه بسیار 

نامطلوب است.

معاون حقوقی رئیس جمهور خبر داد

فروپاشی ادعای كرسنت 
در پرونده جریمه 32 میلیارد دلاری ایران

پاسداران  سپاه  کل  فرمانده   جانشین 
انقلاب اسلامی گفت: در درون صهیونیست ها 
یک تصویری ایجاد کرده بودند که این جا 
امن ترین جا برای یهودیان است. یک تحلیلگر 
اسرائیلی بعد از واقعه 15 مهر گفت یکی چیزی 
در ذهن ها رفت که اینجا جای ماندن نیست. 
گفته می شود حدود یک میلیون نفر از آن 
مناطق رفته اند، چراکه تمام کسانی که در 
این سرزمین هستند چند تابعیتی هستند و 
به فکر افتادند از جایی که آمدند به همان جا 

برگردند، چون امن تر است.
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده  کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در افتتاحیه همایش بین المللی 
»طوفان الاقصی و غزه، روایت ها و واقعیت ها« که در 
دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکزی برگزار شد، با بیان 
اینکه ما باید پشتیبان مظلومین بوده و با ظالمین مبارزه 
کنیم، تصریح کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این 
دستور دین که مستقیما توسط امام)ره( به ما ابلاغ 
شده را به عنوان برنامه مسلم خود قرار داد و اثرات این 
معرفت به دلدادگان انقلاب اسلامی منتقل شد و خیلی 

سریع رشد پیدا کرد.

جبهه مقاومت گسترش پیدا خواهد کرد
به گزارش تسنیم، وی خاطرنشان کرد: جبهه 
مقاومت در نقاط مختلف گسترش پیدا کرده است، 
در سوریه، عراق، یمن و... همین طور هم گسترش 

پیدا خواهد کرد.
سردار فدوی با اشاره به اینکه فلسطینیان بیش از 
200 شهید در 6 ماه اخیر دادند و مطلع شدند برنامه 
جدی را برای مردم فلسطین دارند، گفت: برای همین 
اقدام پیشدستانه انجام دادند که اگر هم مصیبتی بر 

آنها وارد می شود لااقل با دستاورد باشد.
جانشین فرمانده  کل سپاه اظهار داشت: اقدام 
پیش دستانه 1۵ مهر برای این بود که مطمئن بودند 
جبهه باطل و حزب شیطان پیروزی ندارد و حزب خدا 
غالب است. قطعا دستاوردهای تاکتیکی و عملیاتی 
زیادی وجود دارد که خود را نشان می دهد. چند صد نفر 
از همه موانعی که ساخته بودند عبور کردند. حدود صد 
میلیارد و دویست میلیون دلار در این 40 کیلومتر مرز 
فلسطین هزینه کرده بودند که فروریخت. فلسطینیان 

تعداد زیادی از صهیونیست ها را اسیر گرفتند.
وی گفت: در درون صهیونیست ها یک تصویری 
ایجاد کرده بودند که این جا امن ترین جا برای یهودیان 

است. یک تحلیلگر اسرائیلی بعد از واقعه 1۵ مهر گفت 
یکی چیزی در ذهن ها رفت که اینجا جای ماندن نیست. 
گفته می شود حدود یک میلیون نفر از آن مناطق 
رفته اند، چراکه تمام کسانی که در این سرزمین هستند 
چند تابعیتی هستند و به فکر افتادند از جایی که آمدند 

به همان جا برگردند، چون امن تر است.
سردار فدوی خاطرنشان کرد: خداوند متعال 
فرموده اگر شما به تکالیف کمی که بر عهده شما 
هست عمل کنید، مابقی با من است. نه اینکه نتیجه 
مهم نباشد بلکه خدا نتایج را مشخص می کند. ما باید 
مواظب قسمت اول یعنی تکالیفی که بر دوش ما هست 
باشیم؛ در همه امور خصوصاً امور سختی مثل جنگ که 

حتی برایش باید جان داد.
جانشین فرمانده  کل سپاه گفت: یمنی ها هم 
هواپیمای آمریکا را زدند و هم کشتی زده و گرفتند و 
هم شهرک نشینان صهیونیست را زدند. ما الان بعضی 
از صوت های صهیونیست ها را شنیدیم که جزع و فزع 
می کنند و این خیلی روشن است در چه وضعیتی قرار 
دارند. نتوانستند در این ۵0 روز یک تصویر نشان دهند 
که یک سرباز حماس را اسیر گرفته یا کشته باشند. 
بعد از آن نیز فیلم بازی کرده و صحنه سازی کردند که 

مثلا اسیر گرفته اند. این حجم تانک، خودروی زرهی و 
تجهیزات آنها مورد اصابت قرار گرفته؛ این یعنی قواعد 

قرآنی که خدا مشخص کرده، خدشه ناپذیر است.
سردار فدوی همچنین در حاشیه این همایش با 
اشاره به جنگ رسانه ها در جنایات رژیم صهیونیستی 
گفت: میزان مظلومیت مردم غزه، جنایات رژیم 
صهیونیستی و مقاومت مردم فلسطین طوری بود که 
سلطه و سیطره رسانه های غرب را شکست داد. بعضی 
از مواردی که 7۵ سال با رسانه تصویرسازی کرده بودند 
با تصویر درستی که در جنگ اخیر ارائه شد فرو ریخت.

روند حمایت از جریان مقاومت ادامه دارد
وی با بیان اینکه هیمنه ارتشی را که شکست 
ناپذیری برای آن تصویرسازی کرده بودند، فرو ریخت، 
گفت: حتی یک نفر را نمی توانند نشان دهند که از 
رزمندگان کشتند و اسیر کردند در حالی که رزمندگان 
فلسطین، ژنرال صهیونیستی و افسران بلندمرتبه را اسیر 
کردند که هنوز هم مبادله نشده است. لذا صهیونیستها 
به لحاظ راهبردی، عملیاتی و تاکتیکی شکست خوردند.

جانشین فرمانده  کل سپاه تصریح کرد: حمایت 
از جریان مقاومت به دست ایران صورت گرفته و این 

روند ادامه دارد.

سردار فدوی مطرح کرد

خروج یک میلیون شهرک نشین از مناطق اشغالی بعد از طوفان الاقصی

قائم مقام وزارت خارجه هند در دیدار 
روز یکشنبه با امیرعبداللهیان در تهران بر 
عزم راسخ کشورش برای توسعه مناسبات 

با ایران در همه زمینه ها تأکید کرد.
وینای موهان کواترا، قائم مقام وزارت امور 
خارجه هند که برای شرکت در هجدهمین دور 
رایزنی سیاسی ایران و هند به تهران سفر کرده، 
روز یک شنبه پنجم آذرماه با وزیر امور خارجه 
حسین امیرعبداللهیان دیدار و گفت وگو کرد.

امیرعبداللهیان در این دیدار بر عزم و اراده 
رهبران دو کشور بر توسعه مناسبات دوجانبه 

تأکید کرد.
قائم مقام وزارت امور خارجه هند نیز ضمن 
ابراز خرسندی از برگزاری نشست رایزنی های 
سیاسی دو کشور، اظهار داشت: دولت هند در 
سطوح عالی برای توسعه مناسبات با جمهوری 
اسلامی ایران عزمی راسخ دارد و امیدوار است 
در نتیجه تلاش های دو کشور، حجم مناسبات 

اقتصادی دو کشور در حوزه های مختلف 
و متنوع از جمله در زمینه های کشاورزی، 

شیلات، طب سنتی و غیره گسترش یابد.
قائم مقام وزارت خارجه هند با اشاره به 
نقش مهم ایران در منطقه غرب آسیا، بر تعهد 
کشورش نسبت به استمرار ارسال کمک های 

بشردوستانه به مردم فلسطین تأکید کرد.
این مقام هندی پیش از این هم با علی 
باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه دیدار 

و در نشست مذکور شرکت کرده بود.
به گزارش فارس، هجدهمین دور 
رایزنی های سیاسی جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری هند صبح یک شنبه پنجم آذرماه با 
حضور هیئت های وزارت خارجه های دو کشور 
به ریاست قائم مقام وزارت امور خارجه هند 
وینای موهان کواترا و معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه علی باقری در محل وزارت امور 

خارجه در تهران برگزار شد.

عزم راسخ هند برای توسعه مناسبات با ایران در همه زمینه ها


